宁夏回族自治区经济和信息化委员会

                                   宁经信函〔2015〕69号
关于开展2015年及“十三五”节能工作
调研的通知
各市工信局、宁东基地管委会经发局，有关重点耗能企业：

为做好“十三五”能源强度和能源消费总量预测工作，自治区经信委决定对五市、宁东基地及重点耗能企业进行调研。现将有关事项通知如下：

一、调研范围

五市工业和信息化局、宁东基地、有关重点耗能企业（名单见附件1）。

二、调研内容

（一）五市及宁东管委会

1．本地区2015年节能指标（单位GDP能耗下降率、能源消费总量增量控制指标）完成情况预测；重点企业（项目）的投停产对能源消费总量的增减影响情况（可附表）。

2．当前节能工作面临的主要问题。

3．本地区“十三五”单位GDP能耗下降和能源消费需求及增长情况预测，拟实施的重大节能工程。

4．“十三五”本地区产业发展方向，如何实现既发展又节能，如何强化节能降耗基础管理。

5．推动能源管理体系建设等重点节能基础管理工作措施。

6．本地区拟于“十三五”开工或建成投产的重大耗能项目清单（分年度）及其规划依据、进展情况。

7．对自治区“十三五”节能工作的建议。

（二）重点企业

1．上半年生产情况和能源消费情况。

2．2015年节能目标任务完成情况预测。

3．“十三五”单位产值能耗降低情况、主要产品单耗降低情况和节能潜力预测。

4．“十三五”能源消费总量及增长情况（等价值、当量值）。

5．拟于“十三五”开工或建成投产的重大耗能项目、重点节能工程项目清单（分年度）及其进展情况。

6．如何推动能源管理体系建设、能源审计等重点节能基础管理工作。

7．对自治区“十三五”节能工作的建议。

三、有关要求

（一）各单位要高度重视，及时按照调研内容和要求，调查研究，认真准备书面材料，填写表格。

（二）各市工信局、宁东经发局负责通知辖区相关重点企业，做好调研准备工作。

（三）到企业调研时，请企业主管节能负责人、节能主管、能源统计人员等参加座谈。

该文件及附件电子版请在自治区经济和信息化委员会网站下载，各单位将书面材料和表格电子版于7月30日前发送到邮箱：nxzyzhly@163.com，现场调研时间另行通知。

联 系 人：杜 惠  马玉清

联系电话：0951-6038906

附件：1．调研重点耗能企业名单

2．五市及宁东管委会填报调研表

3．企业填报调研表

自治区经济和信息化委员会

2015年7月9日

附件1

调研重点耗能企业名单

	银川

	    神华宁夏煤业集团有限责任公司

	    中国石油天然气股份有限公司宁夏石化分公司

	    宁夏电投西夏热电有限公司

	    宁夏赛马水泥有限公司

	    宁夏荣盛特种合金集团有限公司

	    中铝宁夏能源集团有限公司马莲台发电厂

	    宁夏电投银川热电有限公司

	    宁夏伊品生物科技股份有限公司

	    宁夏启元药业有限公司

	    宁夏泰瑞制药股份有限公司

	    宁夏天净冶金有限公司银川冶金分公司

	    宁夏宝丰能源集团股份有限公司

	    华电宁夏灵武发电有限公司

	    中国石化长城能源化工（宁夏）有限公司

	    神华国能宁夏煤电有限公司

	    宁夏京能宁东发电有限责任公司

	    宁夏捷美丰友化工有限公司

	    宁夏国华宁东发电有限公司

	    宁夏宝塔联合化工有限公司

	石嘴山

	    国电大武口热电有限公司

	    国电宁夏石嘴山发电有限责任公司

	    宁夏英力特化工股份有限公司

	    国电石嘴山第一发电有限公司

	    宁夏申银特钢股份有限公司

	    石嘴山市荣华缘冶金有限责任公司

	    石嘴山市鹏盛化工有限公司

	    宁夏华辉活性炭股份有限公司

	    宁夏新思迪锰业有限公司

	    宁夏惠冶镁业集团有限公司

	    宁夏日盛实业有限公司

	    石嘴山市科通冶金工贸有限公司

	    宁夏煜林化工有限公司

	    宁夏大地循环发展股份有限公司

	    宁夏晟晏实业集团福华冶金有限公司

	    宁夏金海永和泰冶化有限公司

	    宁夏金海永和泰煤化有限责任公司

	    宁夏吉元冶金集团有限公司

	    平罗县滨河碳化硅制品有限公司

	    平罗县阳光焦化有限公司

	    宁夏金海峰晟超阳化工有限公司

	吴忠

	    宁夏太阳镁业有限公司

	    宁夏瑞科新源化工有限公司

	    青铜峡铝业股份有限公司

	    宁夏大坝发电有限责任公司

	    宁夏大唐国际大坝发电有限责任公司

	    青铜峡铝业发电有限责任公司

	    宁夏青铜峡水泥股份有限公司

	    宁夏天峰化工有限公司

	中卫

	    宁夏钢铁（集团）有限责任公司

	    宁夏三元中泰冶金有限公司

	    中卫市茂烨冶金有限责任公司

	    宁夏中卫市银河冶炼有限公司

	    宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司

	    宁夏新华实业集团有限公司

	    宁夏新华实业集团钢铁有限公司

	    中冶美利纸业股份有限公司

	    中卫市合发冶炼有限公司

	    宁夏中卫市大有冶炼有限公司

	    宁夏中宁发电有限公司

	    中宁县锦宁铝镁新材料有限公司

	    宁夏天元锰业有限公司

	    宁夏华夏特钢有限公司

	    宁夏兴尔泰集团中宁兴鑫冶金制品有限公司

	    中宁县锦宁炭素有限公司

	    宁夏中宁赛马水泥有限公司

	    宁夏秦毅实业集团有限公司

	    宁夏兴尔泰化工集团有限公司

附件2

五市及宁东管委会填报调研表
	表1  （        ）市“十二五”、“十三五”单位GDP能耗下降情况

	“十二五”
	“十三五”预计

	GDP年均增速（%）
	能耗年均增速（%）
	单位GDP能耗累计下降（%）
	GDP年均增速（%）
	能耗年均增速（%）
	单位GDP能耗累计下降（%）

	表2  （        ）市能源消费总量增长情况（万吨标准煤）

	2010年
	2014年
	2015年预计
	2020年预计
	“十三五”能耗增量
	新项目能耗增量
	淘汰落后能耗减量
	直接节能能耗减量
	“十二五”年均增速（%）
	“十三五”年均增速（%）

	全社会

	工业

	其中：电力

	     钢铁

	     有色

	     石化

	     化工

	     建材

	表3  （        ）市煤炭消费量增长情况（万吨）

	2010年
	2014年
	2015年预计
	2020年预计
	“十二五”年均增速（%）
	“十三五”年均增速（%）

	全社会

	工业

	其中：电力

	     钢铁

	     有色

	     石化

	     化工

	     建材

	建筑

	交通

	表4  （        ）市“十三五”开工或建成投产重点耗能项目情况

	序号
	项目名称
	建设地点
	项目纳入规划情况（国家、省、市级规划名称）
	项目进展情况
	拟建成投产时间
	项目年综合能耗/等价值（万吨标准煤）
	项目年耗煤量（万吨）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3

企业填报调研表

	表5  （        企业）“十二五”、“十三五” 节能目标任务完成情况及指标预测

	2010年
	2014年
	“十二五”单位GDP能耗下降率目标
	2011-2014年
	2015年预计

	产值
	能耗总量
	产值（2010年不变价）
	能耗总量

	2011-2014年产值能耗累计下降率
	完成“十二五”目标比例
	2015年产值能耗下降目标
	产值
	能耗总量
	单位产值能耗
	2015年产值能耗下降预测
	能否完成年度目标

	“十二五”企业节能量目标
	2011-2014年累计完成节能量
	完成“十二五”节能量目标比例
	2015年节能量目标
	2015年预计实现节能量
	能否完成节能量年度目标
	2020年预计
	“十三五”节能目标

	产值（2015年价）
	能耗总量
	单位产值能耗
	单位产值
能耗下降率
	节能量

	表6  （        ）2015年及“十三五”开工或建成投产重点耗能项目情况

	序号
	项目名称
	建设地点
	项目纳入规划情况（国家、省、市级规划）
	项目进展情况
	拟建成投产时间
	项目年综合能耗/等价值（万吨标准煤）
	项目年综合能耗/当量值（万吨标准煤）
	项目年耗煤量（万吨）

	1

	2

	表7  （        ）2015年及“十三五”开工或建成投产重点节能技改工程项目情况

	序号
	项目名称
	项目进展情况
	拟建成投产时间
	节能效果评价

	1

	2

	单位：万元、万吨、吨/万元。